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Gegevens

Aanbestedingsnaam: Integraal Klantgericht Duurzaam Doelgroepenvervoer
Aanbestedende dienst: Gemeente Rotterdam

Projecthummer: 1-308-15

Geachte lezer,

Deze informatie ontvangt u naar aanleiding van de vragen die van gegadigden zijn ontvangen over
de Selectieleidraad 14 oktober 2015 ten behoeve van de Concurrentie Gerichte Dialoog “Integraal
klantgericht duurzaam doelgroepenvervoer” van de gemeente Rotterdam.

De beantwoording vindt plaats overeenkomstig de volgorde van de Selectieleidraad en bijbehorende
bijlagen.

Vraag 10 (uit Nvl I) | Pagina 14 | Paragraaf 2.8

U geeft aan dat: 'gedurende de komende maanden de gemeente Rotterdam zich zal inspannen om
zoveel mogelijk transparantie en duidelijkheid te verschaffen in de (vervoers) budgetten’. Kunt u
concreet aangeven wanneer u dat inzicht verkrijgt en met ons deelt?

Antwoord vraag 10

Uiterlijk maandag 14 december zullen wij meer inzicht geven in de omvang van het vervoer. Dit zal
vooral zien op het aantal ritten om de omvang duidelijker te duiden.

Vraag 21 (uit Nvl I) | Pagina 19 | Paragraaf 4.2.4

U geeft aan dat kosten van de Gegadigde niet voor vergoeding door de Aanbestedende Dienst in
aanmerking komen. Geldt dit ook voor de 3 best scorende aanmeldingen die attenderen bij de
dialoogfase? Gezien de complexiteit van de uitvraag, de dan concreet uitgewerkte ideeén en de
tijdsinvestering vragen wij u dit nogmaals kritisch af te wegen. In andere branches is dit gebruikelijk
ten aanzien van de gekozen methodiek.

Antwoord vraag 21

Hierover is nog geen besluit genomen. We hopen op korte termijn, nog voor de jaarwisseling,
hierover een besluit te kunnen communiceren.

Vraag 47 | Pagina 23 | Paragraaf 5.2.11

Graag zouden wij zien dat u alle stukken en informatie die u van de gegadigde ontvangt in het
kader van deze aanbesteding in beginsel als vertrouwelijk kenmerkt en deze informatie niet aan
andere gegadigden, noch aan andere derden niet zijnde medewerkers en hulppersonen die bij de
aanbesteding zijn betrokken namens de opdrachtgever kenbaar maakt?

Kunt u daarbij garanderen dat alle medewerkers en hulppersonen die bij de aanbesteding zijn
betrokken namens de opdrachtgever zich vooraf schriftelijk hebben verbonden het
vertrouwelijkheidsbeding na te leven evenzo u van gegadigde vraagt in paragraaf 5.2.107

Kunt u ons tevens garanderen dat u alle (kopieén) van informatie die u van gegadigde ontvangt,
aanwezig bij uw bij de aanbesteding betrokken medewerkers en hulppersonen, binnen een termijn
van 30 dagen na definitieve gunning dan wel uitsluiting van de gegadigde zult vernietigen voor
zover u niet wettelijk gebonden bent deze informatie te bewaren?

Antwoord vraag 47

De informatie die de Gemeente in het kader van de aanbestedingsprocedure (als vertrouwelijk) is
verstrekt wordt door de Gemeente niet openbaar gemaakt. Derden die door de Gemeente
zijn/worden ingeschakeld ten behoeve van de aanbestedingsprocedure zijn daarnaast gehouden
een geheimhoudingsverklaring te ondertekenen. Ten aanzien van alle schriftelijke informatie die de
Gemeente in het kader van de aanbestedingsprocedure ontvangt geldt dat de Gemeente op grond
van de Archiefwet gehouden is deze gedurende een periode van 7 jaar te bewaren. De Gemeente
zal daarom alle ontvangen schriftelijke informatie gedurende (in elk geval) een periode van 7 jaar
bewaren en niet vernietigen.
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Vraag 48 | Pagina | Vraag 2

In antwoord 2 van de nota van inlichtingen geeft u aan dat partijen geen deel uit mogen maken van
verschillende concurrerende consortia. Deze exclusiviteit leidt ons inziens echter niet tot de beste
integrale vervoersoplossing voor de gemeente Rotterdam. Dit omdat de inschrijvende partijen niet
hun meest passende en brede aanbod kunnen tonen. Daarbij is het level playing field in het
geding. Denk hierbij aan unieke technologie (bijvoorbeeld ten aanzien van de BCT) en/ of
dienstverlening. Kunt u dit antwoord herzien en de beschikbare marktpartijen ‘vrijgeven’ voor alle
inschrijvende partijen?

Antwoord vraag 48

We verwijzen u voor het antwoord op uw vraag naar hoofdstuk 4 van het Beschrijvend Document.
Een onderneming mag zich slechts éénmaal inschrijven op de opdracht: ofwel zelfstandig ofwel als
lid van een combinatie. Dit om een eerlijke mededinging zoveel mogelijk te waarborgen. Het is wel
mogelijk voor onderaannemers om zich te verbinden aan meerdere Inschrijvers.

Vraag 49 | Pagina | Vraag 8

In vraag 8 geeft u aan dat u werkt aan een externe memo. Om conflicterend handelen te
voorkomen: wanneer denkt u deze te kunnen delen met alle inschrijvende partijen?

Antwoord vraag 49

Deze memo en onze uitgangspunten hopen we voor de jaarwisseling duidelijk te communiceren.

Vraag 50 | Pagina | Vraag 40

In vraag 40 verwijst u naar de antwoorden op vraag 2 en 3. Voor de duidelijkheid: kunnen wij een
consortiumpartner opvoeren in de dialoogfase wanneer wij deze niet als referent hebben
opgenomen gedurende de selectiefase?

Antwoord vraag 50

De vraag en wat wordt bedoeld met referent is ons niet geheel duidelijk. Het is in de dialoogfase
echter niet mogelijk om aan een consortium (een combinatie van ondernemingen) een nieuwe
consortiumpartner toe te voegen dan wel om als zelfstandige inschrijver in de dialoogfase alsnog
een samenwerking aan te gaan in de vorm van een consortium (combinatie). Het is wel mogelijk
om in de dialoogfase of bij de uitvoering van de opdracht een derde (onderaannemer) in te
schakelen. Dit is echter alleen toegestaan in het geval de Inschrijver of Combinatie zelfstandig aan
de in de aanbestedingsprocedure gestelde geschiktheidseisen voldoet en na uitdrukkelijke
toestemming daartoe van de Gemeente. De Gemeente zal haar goedkeuring niet op onredelijke
gronden onthouden. De Inschrijver of Combinatie is in dit geval niet gehouden de betreffende
derde reeds bij inschrijving op te voeren (zie hiervoor ook paragraaf 4.1.2. van de
Selectieleidraad).

Vraag 51 | Pagina x | Paragraaf x

Kunt u aangeven of er tijdens de dialoogfase en de gunningsfase nog inlichtingen ronden zullen
plaatsvinden?

Antwoord vraag 51

Ja, ook tijdens de dialoog en gunningsfase zullen inschrijver in de gelegenheid worden gesteld
vragen te stellen. Deze zullen worden beantwoord in een nota van inlichtingen.

51 vragen totaal
5 vragen voor nota van inlichtingen Il
2 vragen beantwoord uit nota van inlichtingen |
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